Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Conselho de Campus

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 01/2019

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, no Gabinete da Direção-geral,

com início às dez horas, foi realizada a 1ª Reunião Extraordinária do Conselho de Campus do

Instituto Federal do Rio Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, convocada pelo Presidente, Juli-

ano Cantarelli Toniolo, com pauta conforme ordem de serviço n° 004 de 20 de fevereiro de

2019. Presentes: Presidente do Conselho de Campus: Juliano Cantarelli Toniolo; Representan-

tes do segmento docente: Rachel Oliveira Nasser e Vanderlei Rodrigo Bettiol; Representante do

segmento técnico-administrativo: Pedro Paulo Pereira. Ausentes: Lionara Fusari, Rafael Eduar-

do da Silva, Silvana Goulart, Simão Mendes de Moraes, Luis Augusto da Rosa Cabral e Wagner

de Jesus Montti. O Presidente Juliano declara a Sessão Ordinária inexistente por falta de quó-

rum para sua abertura. Nada mais havendo a constar eu, Liana Ferreira da Rosa F. Vianna, la-

vrei a presente ata, que após aprovada será assinada por mim e pelos conselheiros presentes.

Registro de áudio desta reunião está arquivado no Gabinete da Direção Geral para consulta.

Juliano Cantarelli Toniolo – Presidente   __________________________

Liana Ferreira da Rosa Fernandes Vianna – Secretária_____________________________

Representantes docentes:

Rachel Oliveira Nasser ________________________________________________

Vanderlei Rodrigo Bettiol          ________________________________________________

Representante técnico-administrativo:

Pedro Paulo Pereira ____________________________________________

Página 1/1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

	Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
	Campus Caxias do Sul